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Notat om besvarelse af Europa-Kommissionens åbningsskrivelse nr. 

2025/0183 vedr. manglende meddelelse om fuldstændige gennemfø-

relsesforanstaltninger i national ret af Europa-Parlamentets og Rå-

dets direktiv (EU) 2024/505 af 7. februar 2024 om ændring af direktiv 

2005/36/EF for så vidt angår anerkendelse af erhvervsmæssige kvali-

fikationer hos sygeplejersker med ansvar for den almene sundheds- 

og sygepleje, som er uddannede i Rumænien 

 

Kommissionens generalsekretariat har den 21. maj 2025 fremsendt Kommissio-

nens åbningsskrivelse (ref. INFR(2025)0183) til den danske regering vedrørende 

manglende meddelelse om fuldstændige gennemførelsesforanstaltninger i natio-

nal ret af Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2024/505 af 7. februar 

2024 om ændring af direktiv 2005/36/EF (herefter anerkendelsesdirektivet) for så 

vidt angår anerkendelse af erhvervsmæssige kvalifikationer hos sygeplejersker 

med ansvar for den almene sundheds- og sygepleje, som er uddannede i Rumæ-

nien.  

 

Kommissionen anfører, at Danmark har tilsidesat sin forpligtelse til at meddele 

fuldstændige gennemførselsforanstaltninger i national ret af Europa-Parlamentets 

og Rådets direktiv (EU) 2024/505 af 7. februar 2024 om ændring af anerkendel-

sesdirektivet for så vidt angår anerkendelse af erhvervsmæssige kvalifikationer 

hos sygeplejersker med ansvar for den almene sundheds- og sygepleje, som er 

uddannede i Rumænien. Fristen for at meddele fuldstændige gennemførelsesfor-

anstaltninger for hver enkelt bestemmelse i direktivet til Kommissionen var den 4. 

marts 2025.  

 

Anerkendelsesdirektivet er bl.a. gennemført i dansk ret ved anerkendelsesloven og 

anerkendelsesbekendtgørelsen, som ligger på Uddannelses- og Forskningsmini-

steriets ressort. Reglerne suppleres af specifikke regler for de af anerkendelsesdi-

rektivet omfattede lovregulerede erhverv på de relevante ministeriers områder.   

 

Det er Indenrigs- og Sundhedsministeriet, der er ressortansvarlig for ovennævnte 

ændring af anerkendelsesdirektivet vedrørende anerkendelse af erhvervsmæssige 

kvalifikationer hos sygeplejersker med ansvar for den almene sundheds- og syge-

pleje, som er uddannede i Rumænien og dermed også for at foretage de nødven-

dige nationale gennemførselsforanstaltninger af direktivet og meddele Kommissio-

nen dette. 

 

Regeringen bemærker i svarudkastet, at direktivet er gennemført i dansk ret ved 

konstatering af normharmoni, og at EU-Kommissionen imidlertid ved en fejl ikke er 

blevet notificeret herom i rette tid. På det tidspunkt, hvor der blev taget stilling til 

direktivets betydning, var der ikke opmærksomhed på, at notifikation også kræves 

hvor regelændringer ikke er nødvendige. Denne notifikation er blevet foretaget nu.  

 

Regeringen redegør herefter detaljeret for, hvordan de enkelte bestemmelser i di-

rektivet er implementeret i dansk ret. 
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I svarudkastet bliver Kommissionen også orienteret om, at regeringen vedlægger 

kvittering for notifikation via THEMIS/MNE.  

 

Regeringen har besvaret Kommissionens åbningsskrivelse i overensstemmelse 

med det ovenfor anførte. 
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